令和４年度静岡県工業技術研究所研究倫理審査委員会議事録の概要

開催日時 令和４年 12月 13日(火) 14:00 ～ 15:00

開催場所 静岡県工業技術研究所 視聴覚室

出席委員名
山田浩（委員長）、関みつ子、田﨑裕美、寺島健彦、大村早苗、

志田英士、鈴木加江、白輪真也、高松彰 以上９名の委員（敬称略）

議題及び審

議結果を含

む主な議論

の概要

【報告】
１ 令和３年度研究進捗状況の報告（令和４年度分を一部含む）

（１）セルロースナノファイバーによる徐放効果を活用した県産品抽出物の

塗布による皮膚機能の測定

(許可番号: 令和２年 10月 14日付け工技企第 60号-３)

⇒ 了承

（２）海洋微生物を活用したサワービール及び清酒の官能評価

 (許可番号: 令和２年 10月 14日付け工技企第 60号-４)

⇒ 了承

【審議事項】

１ 令和４年度研究計画変更の審査
・海洋微生物を活用したサワービール及び清酒の官能評価

 (許可番号: 令和２年 10月 14日付け工技企第 60号-４)

⇒ 研究責任者の役職変更及び異動による研究分担者変更、研究内容

の一部中止とそれに伴う共同研究機関の削除等について許可

２ 令和４年度新規研究計画の審査

・静岡県オリジナル清酒用種麹を用いた清酒の官能評価
（令和４年度開始 新規）

⇒ 令和６年３月までの研究計画の令和４年度実施分について許可